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معدن  گفت:  کوهبنان  قضایی  حوزه  ریس 
زغالسنگ پابدانای جنوبی شهرستان کوهبنان به 
دلیل اعلام وضعیت خطرناک موقتا تعطیل شد.

به گزارش مهر، صادق کاظمی، به خبرنگاران 
گفت: حسب گزارش بازرسین اداره تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، مبنی بر وجود گاز در بخش‌هایی 
از معدن پابدانای جنوبی و با هدف تأمین ایمنی 
و حفظ جان کارگران، فعالیت‌های استخراجی 
و عملیاتی این معدن بنا بر دستور فوری و در 

چارچوب ماده ۱۰۵ قانون کار متوقف گردید.
گزارش،  دریافت  از  پس  بلافاصله  افزود:  وی 
تمامی کارگران از محل معدن تخلیه شده اند 
و تیم‌های بازرسی و کارشناسی در حال انجام 
فعالیت  ادامه  و  هستند  ایمن‌سازی  اقدامات 
این معدن منوط به تأیید ایمنی کامل از سوی 
بازرسان مربوطه می‌باشد تا خدای ناکرده شاهد 

حادثه‌ی ناگواری نباشیم.
وی تصریح کرد: بر اساس تبصره ۲ ماده ۱۰۵ 
مدت  طی  است  مکلف  کارفرما  کار،  قانون 
تعطیلی، تمامی حق و حقوق و مزایای قانونی 

کارگران را به‌طور کامل پرداخت نماید.
پیشگیری  هدف  با  تصمیم  این  است  گفتنی 
کارگران  جان  حفظ  و  احتمالی  حوادث  از 

زحمتکش اتخاذ شده است.

ریس حوزه قضایی کوهبنان :

معدن زغالسنگ پابدانای 
کوهبنان به‌دلیل وضعیت 

خطرناک تعطیل شد

      تـالاب جازموریـان یکـی از مهم‌ترین زیسـت‌بوم‌های جنوب شـرق کشـور اکنون به‌طور 
کامل خشـک شده است.

تالاب جازموریان کاملا خشک شده است
معاون محیط‌زیست طبیعی اداره کل محیط‌زیست استان کرمان :

اداره کل محیط‌زیست  زیستی  تنوع  و  معاون محیط‌زیست طبیعی 
استان کرمان در این‌باره می‌گوید: »متاسفانه پس از کاهش شدید و 
مستمر بارندگی‌ها تالاب آبگیری نشد و اکنون به یک معضل و کانون 
مهم ریزگردها تبدیل شده است«. محمد بیگ‌زاده با تاکید بر اینکه 
تالاب جازموریان هم‌اکنون یکی از کانون‌های فعال ریزگرد استان است، 
می‌افزاید: »وضعیت به گونه‌ای است که با کوچک‌ترین وزش نسیمی 
شاهد ریزگرد در منطقه جنوب استان هستیم و حتی در مواقعی که 
طوفان‌های شدید داریم شهر کرمان نیز در معرض ریزگردهای ناشی از 

این تالاب قرار می‌گیرد«.
وی در عین‌حال این امید را می‌دهد که با فعال شدن کارگروه استانی 
جازموریان  احیای  برای  موثرتری  گام‌های  بتوان  کرمان،  در  تالاب‌ها 

برداشت.
و  کرمان  استان   ۲ میان  در  جازموریان  تالاب  ایرنا،  گزارش  به 
سیستان‌وبلوچستان گسترده است؛ ۵۱ درصد از وسعت آن در جنوب 

کرمان و بقیه در استان همسایه است.
مساحت حوضه آبریز این تالاب ۶۹ هزار کیلومترمربع و پهنه آبگیر آن ۱۰۸ 

هزار کیلومتر مربع است.
دیرسالی است که این تالاب رنگ آب به خود ندیده و یا اگر دیده آن‌قدر کم 

بوده که تنها توانسته لبی تر کند.
بیگ‌زاده دربارۀ اهمیت این تالاب از نظر تنوع زیستی و نقش اکولوژیکی 
که در منطقه دارد، اظهار می‌کند: »تالاب جازموریان به لحاظ اکولوژیکی 
به‌عنوان یک ذخیره‌گاه و منبع تامین علوفه در حوزه جنوب استان کرمان 

و حتی بخشی از شرق کشور به حساب می‌آید«.
وی با بیان اینکه این تالاب دائمی نیست بلکه به‌صورت فصلی آبگیری 
می‌شده است، می‌افزاید: »رویش گیاهان مرتعی در این تالاب در تغذیه 

دام‌ها و معیشت مردم منطقه تاثیر بسزایی داشته است«.
وی ادامه می‌دهد: »همچنین تالاب جازموریان زیستگاه بسیار مناسبی 
برای پرندگان مهاجر از جمله »هوبره« بوده است که از کشورهای دیگر 
برای زمستان‌گذرانی به این منطقه می‌آمدند. برخی پرنده‌های آبزی و 

کنار آبزی در داخل کشور هم به این تالاب مهاجرت داشتند«.

اداره کل محیط‌زیست  زیستی  تنوع  و  معاون محیط‌زیست طبیعی 
استان کرمان در پاسخ به این پرسش که هم‌اکنون و در آذرماه سال 
۱۴۰۴ وضعیت تالاب چگونه است؟ به خصوص اینکه با یک خشکسالی 
شدید و مستمر مواجه هستیم، اظهار می‌کند: »رودخانه‌های فصلی در 
حوضه‌های آبریز قلعه‌گنج و مارز و همچنین رودخانه دائمی هلیل‌رود و رود 
شور و برخی از رودخانه‌های فصلی در سیستان‌وبلوچستان آب این تالاب 
را تامین می‌کردند؛ متاسفانه چون در استان کرمان و سیستان‌وبلوچستان 

بارندگی نداشتیم الان تالاب کاملا خشک شده است«.
بیگ‌زاده می‌افزاید: »متاسفانه در سال‌های اخیر در استان کرمان آبگیری 
خاصی در تالاب نداشتیم؛ فقط در سال ۱۴۰۳ حدود ۴۰ هزار هکتار از 
تالاب در پی بارندگی‌های ۲۸ و ۲۹ فروردین‌ماه و سیلاب‌های منطقه از 
سمت استان سیستان‌وبلوچستان آبگیری شد اما به دلیل گرمای هوا و 
خشکی بستر تالاب، این آبگیری دوامی نداشت و نهایتا طی ۱۰ روز کاملا 

تبخیر شد«.
بی‌بهره از حقابه

وی در پاسخ به این پرسش که آیا حقابه تالاب از سد جیرفت رهاسازی 
اداره کل  پیگیری‌هایی که  »به ‌دنبال  شده است؟ توضیح می‌دهد: 
محیط‌زیست استان از شرکت آب منطقه‌ای داشته حجمی از آب برای 
آبگیری تالاب رهاسازی می‌شود اما متاسفانه آب چندانی از این حقابه 
به تالاب نمی‌رسد چون مسیر رسیدن این آب به تالاب جازموریان بسیار 
طولانی و بالغ بر ۲۰۰ کیلومتر است و در طول مسیر بهره‌برداری‌های 
دیگری نیز از این حقابه صورت می‌گیرد از جمله اینکه برای کشاورزی از 
این آب استفاده می‌شود، همچنین حجمی از این آب هم به زمین نفوذ 
می‌کند و تبخیر نیز در این منطقه بالاست که باعث از دست رفتن این 

حقابه می‌شود«.
معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل محیط‌زیست استان 
کرمان خاطرنشان می‌کند: »ضمن اینکه حجم آبگیری سد جیرفت هم با 

توجه به کاهش شدید بارش‌ها چندان نبوده است«.
بیگ‌زاده تصریح می‌کند: »با توجه به این شرایط، حقابه‌ای که رهاسازی 

می‌شود به تالاب نمی‌رسد«.

زخم تغییرات اقلیمی بر تن تالاب
وی در پاسخ به این پرسش که مهم‌ترین عواملی که باعث شدند تا این 
ذخیره‌گاه مهم به این روز بیفتد و خشک بشود کدامند؟ می‌گوید: 
»تغییرات اقلیمی تمامی تالاب‌های کشور را تحت‌تاثیر قرار داده و تعدادی 

از آن‌ها در معرض خشکیدگی هستند«.
اداره کل محیط‌زیست  زیستی  تنوع  و  معاون محیط‌زیست طبیعی 
استان کرمان با اشاره به اینکه کم‌بارشی شدیدی اتفاق افتاده و همین، 
تاثیر بسیار زیادی بر وضعیت تالاب جازموریان داشته است، می‌افزاید: 
»تالاب جازموریان فصلی است و تنها در برخی فصل‌ها آبگیری می‌شده 
ولی تغییرات اقلیمی و خشکسالی‌های شدید سال‌های اخیر باعث 

خشکیدگی کامل آن شده است«.
بیگ‌زاده ادامه می‌دهد: »مسائلی از جمله نبود مدیریت بهینه آب و 
برداشت بی‌رویه از منابع آبی از طریق چاه‌های غیرمجاز نیز بر این وضعیت 

تالاب اثر جدی داشته است«.
وی در پاسخ به این پرسش که سدسازی در بالادست تالاب هم بر این 
خشکیدگی تاثیر داشته است؟ اظهار می‌کند: »میزان حقابۀ تالاب از 
محل سدها طبق سناریوهای تعریف شده بستگی به آورد آب پشت سد 
دارد که برای شرایط آبی خشکسالی، نرمال و ترسالی به ترتیب ۱۰، ۱۵ و 

۲۰ درصد تعیین شده است.

 

 

 سیزدهمین رویداد ملی آموزشی طنز قلمه در شهر کرمان 
برگزار شد.

به گزارش مهر، سیزدهمین رویداد ملی آموزشی طنز قلمه 
حوزه  همکاری  با  و  کشور  هنری  حوزه  طنز  دفتر  توسط 

هنری انقلاب اسلامی کرمان و مشارکت شهرداری کرمان از 
چهارشنبه ۵ تا جمعه ۷ آذرماه به صورت حضوری در شهر 

کرمان برگزار شد.
این  انقلاب اسلامی استان کرمان، در  رئیس حوزه هنری 
تلاش‌های  و  زحمات  از  قدردانی  با  طنز  آموزشی  رویداد 
پر  و  را پیشتاز  این استان  پیشکسوتان عرصه طنز کرمان، 

استعداد در این رشته ادبی برشمرد.
مجتبی اسدی، افزود: رویداد طنز قلمه حرکتی نو و امیدبخش 

برای ادامه روند گذشتگان است.
عباس حسین نژاد، مدیر دفتر طنز حوزه هنری نیز گفت: 

آماده‌ایم تا در بستر دوره‌های آموزشی طنز قلمه، استعدادهای 
نو را به درختان کهنسال و با ریشه طنز هر استان، قلمه بزنیم.

مجتبی احمدی، طنزپرداز، شاعر و روزنامه نگار هم با معرفی 
آثار مکتوبی از مرحوم استاد محمدعلی علومی و بیان پیشینه 
علمی و فعالیت‌های هنری و رسانه‌ای اش، ایشان را چهره‌ای 

ملی در عرصه داستان و پژوهش طنز معرفی کرد.
اسماعیل امینی، استاد زبان و ادبیات فارسی و طنز کشور نیز 
ضمن با خواندن اشعاری طنز در وصف مرحوم علومی، یاد و 

خاطره ایشان را گرامی داشت.

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های واگیر دانشگاه 
علوم‌پزشکی کرمان با اشاره به آخرین وضعیت آنفلوآنزا در 
استان گفت: »خوشبختانه روند ابتلا در استان به یک ثبات 
رسیده است و می‌توان گفت این روند دیگر افزایشی نیست«.

مفهوم  به  »این  افزود:  حال  عین  در  صحبتی  سعید  دکتر 
فراموش کردن رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی نیست و از 
تا 8  بین 6  آنفلوآنزا  میانگین موج‌های  به‌صورت  که  آن‌جا 
هفته طول می‌کشند و موج اخیر از اواسط آبان آغاز شده 
است،همچنان به رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی مخصوصا 

در مورد گروه‌های خطر نیاز داریم«.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم‌پزشکی کرمان، وی بیان 
کرد: »ما باید با رعایت آرامش و پایبندی به اصول بهداشتی 
هفته‌های پیش رو را سپری کنیم. لازم به ذکر است شرایط 

پیچیده یا فوق‌العاده و بغرنجی در بخش‌های بستری نداریم«.
مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های واگیر دانشگاه 

علوم‌پزشکی کرمان ادامه داد: »پایگاه‌های دیده‌وری پیوسته 
در حال رصد شرایط هستند. آستانه قرار گرفتن در وضعیت 
هشدار بر اساس دستورالعمل‌ها 10 درصد تعریف شده است 
و در استان و البته کشور برای دو شاخص موارد مشکوک و 
موارد مثبت آنفلوآنزا گزارش 15 درصد را داریم و این به مفهوم 
قرار داشتن در وضعیت هشدار و لزوم رعایت شیوه‌نامه‌های 

بهداشتی به‌ویژه برای گروه‌های خطر است«.
وی گفت: »یادآوری می‌کنم بیشتر موارد آنفلوآنزا سرپایی 
بوده و با استراحت، مصرف مایعات کافی و درمان‌های ساده، 
بیماری پس از ۳ تا ۴ روز بهبود می‌یابد. اما هشدار جدی ما 
برای گروه‌های پرخطر نظیر سالمندان، خانم‌های باردار، افراد 
به بیماری‌های زمینه‌ای )مانند دیابت، بیماری‌های  مبتلا 
داروهای  یا  شیمی‌درمانی  تحت  افراد  ریوی(،  یا  قلبی 
گروه‌ها،  این  در  است   ... و  ایمنی  سیستم  سرکوب‌کنندۀ 
آنفلوآنزا می‌تواند شدیدتر پیش رود و نیاز به مراقبت‌های ویژه یا 

بستری شدن در بیمارستان داشته باشد«.
صحبتی خاطرنشان کرد: »استفاده از ماسک در مکان‌های 
شلوغ و عمومی، شست‌وشوی منظم دست‌ها با آب و صابون، 
رعایت فاصله فیزیکی از افراد بیمار، استراحت در خانه در 
صورت بیمار شدن و اجتناب از تماس با دیگران و همکاری 
مدیران مدارس با دانش‌آموزان مبتلا برای استراحت در منزل 

برای کنترل بیماری مورد تاکید است«.
وی همچنین افزود: »تزریق واکسن شاید برای سویه جدید 
اثربخشی کافی را نداشته باشد اما از ابتلا به موارد شدید 

جلوگیری می‌کند«.

سیزدهمین رویداد آموزشی طنز قلمه در کرمان برگزار شد

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های واگیر دانشگاه علوم‌پزشکی کرمان:

روند ابتلا به آنفلوآنزا در استان کرمان به ثبات رسیده است

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
گرفتگی  گاز  حادثه  گفت:  کرمان،  شهرداری 
چاه پروژه انتقال فاضلاب شهری کرمان باعث 

شهادت یک نیروی آتش‌ نشان شد.
در  گفت:  مطهری،  روح‌الله  مهر،  گزارش  به 
همکاران  آذرماه،  جمعه ۷  روز  ساعت ۱۵:۲۰ 
ما از طریق تماس تلفنی مردمی، از این حادثه 
مطلع و بلافاصله تیم تخصصی نجات به منطقه 

اعزام شد.
وی افزود: در این عملیات جان دو شهروند نجات 
یافت، سه نفر از نیروهای آتش‌نشان، دچار گاز 
گرفتگی شدند و محسن میرشکار، یک نفر از 

آتش‌نشانان، به شهادت رسید.
نیروی  دو  حال  همچنین  داد:  ادامه  وی 
آتش‌نشان حاضر در این عملیات وخیم گزارش 

شده است.
مطهـری، گفـت، علت حادثه در دسـت بررسـی 
اسـت و اطلاعات بیشـتر، متعاقباً اعلام خواهد 

شد.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری کرمان :

شهادت یک آتش نشان در 
حادثه گاز گرفتگی چاه پروژه 

فاضلاب شهری کرمان

گزارشگزارش


